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  Bygg ett 1800‐talskvarter i Nacka stad! 

Planeringen för utbyggnaden av Nacka stad har nu kommit igång ordentligt.  

Startpromemorian för den första delen av Nacka stad ”nya gatan” har antagits i 

Miljö‐ och stadsbyggnadsnämnden. Detaljplaneprogrammet för centrala Nacka 

har varit ute på remiss och bearbetas nu. En stadsbyggnadsstrategi ‐ 

”Fundamenta” behandlas på dagens sammanträde med 

stadsutvecklingsutskottet.  

I Fundamenta‐ärendet redovisas bra, intressanta och spännande tankar kring 

hur staden kan komma att gestaltas. Men det finns så klart möjligheter att 

väcka fler idéer kring gestaltning av bebyggelsen. 

Från Centerpartiets sida är vi mycket måna om att Nacka stad blir en bra, 

spännande och fin stad med höga kvaliteter. Vi föreslår därför att ett kvarter i 

Nacka stad byggs som ett 1800‐talskvarter. Man byggde så vackra och 

utsmyckade hus under de sista decennierna under 1800‐talet. Det är bara att 

se sig om i ett flertal Europeiska storstäder, inklusive Stockholm, så märker 

man vilken atmosfär och vilket stadsrum det skapar.  

Ett sådant kvarter i Nacka stad skulle utmärka sig och bryta av på ett intressant 

sätt från den i övrigt moderna stadsbebyggelsen. Fasader med burspråk, 

reliefer, statyer, tidstypiska mönster mm skulle göra utgöra ett vackert och 

attraktivt inslag i vår nya stad. Självklart ska husen ha ett modernt innehåll i 

form av lokaler och bostäder. Vi är medvetna om att byggkostnaderna 

sannolikt blir högre per m2 än annars, men det blir säkert inget problem att 

hitta köpare till bostäderna i ett sådant ”historiskt” kvarter. Attraktiviteten 

skulle bli hög. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunstyrelsens 

stadsutvecklingsutskott besluta  

att   ett 1800‐talskvarter ska uppföras inom ramen för Nacka stad och 

att det inarbetas i den fortsatta planeringen inför kommande 

markanvisningar. 
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